
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа 

Октябрьского муниципального округа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.03.2025 с. Покровка № 61- О  

 

О тестировании на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования иностранных граждан и лиц без гражданства.  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

язык, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», приказа Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 05.03.2025 № 510 «Об определении 

муниципального количества баллов, подтверждающего успешное прохождение 

иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказа МКУ 

«Управление образования» от 24.03.2025 № 42-О «О тестировании на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить проведение тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 



и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 

Октябрьском муниципальном округе на базе МОБУ Покровская СОШ с 

01.04.2025 года. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования в составе: 

 

Нестеренко Екатерина Александровна – директор МОБУ Покровская СОШ, 

председатель комиссии; 

Сокольникова Инна Владимировна – секретарь учебной части, секретарь 

комиссии; 

Колокольцева Алена Александровна – заместитель директора по УВР, член 

комиссии; 

Аносова Юлия Александровна – учитель русского языка и литературы, член 

комиссии; 

Лаврикова Галина Николаевна – учитель русского языка и литературы, член 

комиссии; 

Овчинникова Наталья Владимировна – учитель начальных классов, член 

комиссии.  

Лукарина Василина Александровна – учитель информатики, технический 

специалист.  

3. Использовать при проведении тестирования материально – техническое 

оборудование, применяемое в пункте проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МОБУ Покровская СОШ                                                                            Нестеренко Е.А. 

 


		2025-03-29T18:11:56+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОКРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА"




